



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ANEXO I DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

MATERIAL TECNICO OU CORRELATOS

PAB- PISO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUS - FUNDO ÚNICO DE SAÚDE

ANEXO I- PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	Medicamento + Forma Farmacêutica(Princípio Ativo/Descrição)	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
01	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE	200		R\$ 6,88	R\$ 1.376,00
02	AGULHA DESCARTÁVEL 13/45 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	50		R\$ 10,25	R\$ 512,50
03	AGULHA DESC. 25/70 CAIXA COM 100	CAIXA	200		R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
04	AGULHA DESC. 30 /70 CAIXA COM 100	CAIXA	200		R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
05	AGULHA DESC. 30/80 CAIXA COM 100	CAIXA	200		R\$ 10,25	R\$ 2.050,00
06	AGULHA DESC. 40 /1,2 CAIXA COM 100	CAIXA	3000		R\$ 12,24	R\$ 36.712,50
07	APARELHO DE PRESSÃO CLÍNICA PRIMÁTICO	UNID	60		R\$ 102,53	R\$ 6.152,00
08	ALGODÃO HIDRÓFILO RL COM 500 G	ROLO	360		R\$ 17,02	R\$ 6.125,40
09	ATADURA DE CREPE DE 15 CM POR 9 FIOS POACT. COM 12 UNIDADES (1METRO DE COMPRIMENTO)	PACOTE	700		R\$ 8,30	R\$ 5.808,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



10	BOLSA DE COLOSTOMIA/ILOSTOMIA DRENÁVEL, OPACA, RECORTÁVEL 19-64mm CADA CAIXA COTEM 10 BOLSAS COM BARREIRA PROTERA DE PELE DE DIÁBETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTÁVEL DE 19 A 64 MM E 1 CLIPE DE FECHAMENTO. ARMAZENAR ENTRE 10 A 30°C .	CX	12	R\$	132,50	R\$	1.590,00
11	COLETORA URINA, POLIETILENO, ATÓXICO, GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, COM CORDÃO, DESCARTÁVEL, 2.000 ML	UNID	150	R\$	3,72	R\$	558,50
12	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 4, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	100	R\$	0,96	R\$	96,00
13	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL.	UNID	100	R\$	1,08	R\$	107,50
14	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL.	UNID	100	R\$	1,02	R\$	102,33
15	CATETER INTRAVENOSO 22 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL.	UNID	100	R\$	1,12	R\$	111,75
16	CATETER INTRAVENOSO 24 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL.	UNID	100	R\$	1,24	R\$	124,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



17	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC, TIPO ÓCULOS, ADULTO, ESTÉRIL.	UNID	400		R\$ 1,57	R\$ 629,33
18	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL (INATIVO)	UNID	200		R\$ 0,71	R\$ 142,00
19	COLETOR DE MATERIASI PERFUROCORTANTE DESCARTEX PARA RESIDUOS 7 LITROS (DESCARTEX 7 LITROS)	UNID	100		R\$ 6,34	R\$ 633,75
20	COLETOR DE MATERIASI PERFUROCORTANTEDESCARTEX PARA RESIDUOS 13 LITROS (DESCARTEX 13 LITROS)	UNID	150		R\$ 6,64	R\$ 995,63
21	EQUIPO MACROGOTAS	UNID	10.000		R\$ 1,40	R\$ 13.950,00
22	ESPARADRAPO, 10 CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO.	ROLO	400		R\$ 10,76	R\$ 4.303,00
23	ESPARADRAPO(ROLO PEQUENO)	ROLO	400		R\$ 5,97	R\$ 2.386,67
24	ESCALPE 23, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETAD COM 100.	CAIXA	200		R\$ 31,92	R\$ 6.384,00
25	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO.	CAIXA	200		R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
26	ESCAPL 27 CAIXA COM 100	CAIXA	100		R\$ 32,42	R\$ 3.242,00
27	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉRMICO	ROLO	200		R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
28	FIO NYLON 2.0 CAIXA COM 24 (PARA SUTURA)	CAIXA	60		R\$ 56,63	R\$ 3.398,00
29	FIO NYLON 3.0 CAIXA COM 24 “	CAIXA	60		R\$ 56,63	R\$ 3.398,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



30	FIO NYLON 4.0 CAIXA COM 24 “	CAIXA	80		R\$ 56,63	R\$ 4.530,67
31	FIO NYLON 5.0 CAIXA COM 24 “	CAIXA	80		R\$ 56,63	R\$ 4.530,67
32	FIO SEDA 2.0 CAIXA COM 24 “	CAIXA	40		R\$ 48,80	R\$ 1.952,00
33	FIO SEDA 3.0 CAIXA COM 24 “	CAIXA	40		R\$ 49,76	R\$ 1.990,40
34	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO 3-0, 70 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4 CM, ESTÉRIL	CAIXA	10		R\$ 149,30	R\$ 1.493,03
35	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 KG	GALÃO	10		R\$ 49,00	R\$ 490,00
36	GAZE EM COMPRESSO PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	720		R\$ 16,70	R\$ 12.022,20
37	GAZE EM ROLO HIDRÓFILO 91X91	ROLO	500		R\$ 44,63	R\$ 22.312,50
38	GORRO DESCARTÁVEL, TIRAS, 30 G/M2, NÃO TECIDO,	PACOTE	60		R\$ 17,55	R\$ 1.053,20
39	HIPOVIDINE DE 10% LITGRO C/ 1000 ML	LITROS	150		R\$ 34,46	R\$ 5.168,63
40	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	60		R\$ 38,40	R\$ 2.304,15
41	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	40		R\$ 36,54	R\$ 1.461,60
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURA, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PP, C/100 UNIDADES	CAIXA	300		R\$ 28,62	R\$ 8.586,00
43	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURA, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO PEQUENO, C/100 UNIDADES	CAIXA	500		R\$ 28,77	R\$ 14.385,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



44	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURA, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO MÉDIO, C/100 UNIDADES	CAIXA	600		R\$ 28,77	R\$ 17.262,00
45	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO A BASE DE BORRACHA NATURA, LISA, LEVEMENTE LUBRIFICADA C/PÓ ABSORVÍVEL TAMANHO GRANDE, C/100 UNIDADES	CAIXA	120		R\$ 28,77	R\$ 3.452,40
46	LUVA ESTÉRIO 7/5	PARES	300		R\$ 1,86	R\$ 557,25
47	LUVA ESTÉRIL 8.0	PARES	200		R\$ 1,75	R\$ 350,50
48	MONITOR DE GLICEMIA (APARELHO PARA DOSAGEM DE GLICOSE TESTE RÁPIDA MARCA: ON CALL PLUS)	UNID	40		R\$ 47,93	R\$ 1.917,33
49	MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, POLIÉSTER, TIRA ELÁSTICA, GRAMPO AJUSTE NASAL.	CAIXA	240		R\$ 9,11	R\$ 2.185,80
50	SERINGA DESCT. DE 3 ML	UNID	36.000		R\$ 0,23	R\$ 8.100,00
51	SERINGA DESCT DE 5 ML	UNID	36.000		R\$ 0,27	R\$ 9.630,00
52	SERINGA DESCT. DE 10 ML	UNID	12.000		R\$ 0,48	R\$ 5.790,00
53	SERINGA DESCT. DE 20 ML	UNID	24.000		R\$ 0,69	R\$ 16.560,00
54	TINTURA PARA IODO 2% LITRO COM 1000 ML	LITRO	120		R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
55	TERMÔMETRO PARA AFERIR A TEMPERATURA CORPORAL (NORMAL)	UNID	60		R\$ 17,85	R\$ 1.071,00
56	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10	UNID	1.100		R\$ 0,99	R\$ 1.089,00
57	SONDA URETRAL Nº 08, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, ESTÉRIL.		100		R\$ 0,98	R\$ 97,50
58	SONDA URETRAL Nº 12, SILICONE, ESTÉRIL.	UNID	100		R\$ 0,99	R\$ 98,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



59	SONDA URETRAL Nº 14, SILICONE, ESTÉRIL.	UNID	100		R\$ 1,02	R\$ 102,00
60	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 16, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	100		R\$ 1,05	R\$ 104,50
61	SONDA URETRAL, PVC ATÓXICO SILICONIZADO, Nº 20, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	100		R\$ 1,07	R\$ 106,50
62	SONDA FOLEY Nº12, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C /CONEXÃO PADRÃO A COLETORES	UNID	100		R\$ 5,69	R\$ 569,33
63	SONDA FOLEY Nº14, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/ TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/ CONEXÃO PADRÃO A COLETORE	UNID	100		R\$ 5,69	R\$ 569,33
64	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODAS AS SERINGAS, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	UNID	100		R\$ 5,69	R\$ 569,33
65	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS, BALÃO 30 ML, LÁTEX SILICONIZADO, VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES.	UNID	100		R\$ 5,69	R\$ 569,33
66	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, C/BALÃO 30 ML, VÁLVULA BORRACHA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO.	UNID	100		R\$ 6,20	R\$ 620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



67	SONDA NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº 6, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 40 CM.	UNID	100		R\$ 0,98	R\$ 97,50
68	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 16, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICA.	UNID	100		R\$ 1,05	R\$ 104,50
69	SONDA NASOGÁSTRICA, PVC, LEVINE, Nº 18, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, SILICONIZADA, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNID	100		R\$ 1,07	R\$ 106,50
70	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 200 CM X 100 MM	UNID	25		R\$ 280,00	R\$ 7.000,00
71	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 50 CM, COMPRIMENTO 70 M ROLO (PAPEL LENÇOL)	UNID	120		R\$ 13,45	R\$ 1.614,00
VALOR GLOBAL ESTIMADO						R\$ 279.203,27